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Ekospalarnia Kraków dołączyła do Archiclimy. Pod koniec minionego roku Krakowski Holding Komunalny SA
zawarł umowę na realizację projektu na terenie zarządzaneego przez spółkę zakładu.

W ramach projektu Life Archiclima zespół ekspertów różnorodnych dyscyplin wypracowuje metody adaptacji
do kryzysu klimatycznego,  kryzysu różnorodności biologicznej i  kryzysu zasobów naturalnych.  Szyte na
miarę  rozwiązania  architektoniczno-krajobrazowe  projektowane  są  na  podstawie  szczegółowej  oceny
podatności  klimatycznej  i  zdolności  adaptacyjnej  obiektu  lub  terenu,  z  uwzględnieniem  kosztu
środowiskowego całego działania oraz w zestawieniu z potencjalnymi korzyściami adaptacyjnymi.

- Ekospalarnia Kraków jest jednym z kilkudziesięciu obiektów w Polsce, które biorą udział w tym projekcie.
To  ważne  przedsięwzięcie  pokazuje,  że  kwestie  bezpieczeństwa,  także  ekologicznego  są  dla  nas
priorytetem, że ważna jest dla KHK SA odporność zarządzanego przez nas zakładu produkcyjnego na różne
czynniki zewnętrzne. Coraz częściej spotykamy się z różnego rodzaju anomaliami pogodowymi: nawalnymi
deszczami  czy  powodziami.  Ten projekt  jest  po to,  abyśmy  mogli  w sposób jak  najmniej  ingerujący  w
przyrodę  a  jednocześnie  nowoczesny  przeciwdziałać  skutkom  tych  anomalii  –  podkreśla  Bogusław
Kośmider, prezes Zarządu KHK SA.

 W  ramach  projektu  dla  budynku  Zakładu  Termicznego  Przekształcania  Odpadów  i  jego  otoczenia
realizowane są dwa kluczowe elementy:

• Archiclima Assessment – kompleksowa ocena podatności i zdolności adaptacyjnej obiektu oraz jego
otoczenia na ryzyka klimatyczne. Analiza identyfikuje elementy generujące zagrożenia klimatyczne
oraz  wskazuje możliwości  ich ograniczenia,  przy  jednoczesnej minimalizacji  negatywnego wpływu
obiektu na ludzi, środowisko i infrastrukturę.

• Archiclima Planning – opracowanie dedykowanego planu adaptacji do zmian klimatu, obejmującego
konkretne,  „szyte  na  miarę”  rozwiązania oparte  na  przyrodzie,  których  wdrożenie  zwiększa
bezpieczeństwo i atrakcyjność obiektu dla użytkowników.

Projekt LIFE Archiclima to ogólnopolski projekt realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej
oraz NFOŚiGW, którego celem jest zwiększenie odporności klimatycznej 32 dużych, istniejących budynków
w Polsce wraz z ich bezpośrednim otoczeniem. Projekt koncentruje się na adaptacji do zmian klimatu z
wykorzystaniem rozwiązań opartych na przyrodzie.

Projekt jest silnie osadzony w regulacjach i standardach UE, w szczególności w obszarze ESG, Taksonomii
UE, co czyni go istotnym narzędziem wspierającym spełnianie obowiązków raportowych i środowiskowych
oraz  edukacji  ekologicznej  poprzez  pokazanie,  że  infrastruktura  przemysłowa  może  być  przyjazna
środowisku.

W projekcie uczestniczą już m.in. lotniska, muzea, uczelnie, instytucje publiczne, obiekty kultury oraz duże
galerie handlowe. Dzięki partycypowaniu w projekcie LIFE Archiclima KHK SA wzmocni swój wizerunek jako
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lider działań proekologicznych i innowacyjnych, poprzez wprowadzenie nowych i przemyślanych elementów
zielono-niebieskiej  infrastruktury  w  przestrzeni  przemysłowej  oraz  poprawie  mikroklimatu  w  otoczeniu
Ekospalarni (obniżenie temperatury, wzrost wilgotności).

Koordynatorem przedsięwzięcia jest INVESTEKO S.A.
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